

Số: 50 /KH-CDGD

Ninh Bình, ngày 25 tháng 4 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức giao hữu bóng đá giữa các công đoàn cơ sở trực thuộc

Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-LĐLĐ ngày 04/3/2019 của LĐLĐ tỉnh Ninh Bình, Kế hoạch số 28/KH-CDGD và Kế hoạch số 29/KH-CDGD ngày 15/3/2019 của Công đoàn Giáo dục Ninh Bình về việc tổ chức Tháng Công nhân năm 2019 và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam; Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Ninh Bình xây dựng Kế hoạch tổ chức giao hữu bóng đá giữa các công đoàn cơ sở khối trực thuộc, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

- Thiết thực hưởng ứng “Tháng Công nhân và Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động” năm 2019; chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (29/7/1929-29/7/2019), 73 năm thành lập Công đoàn Ninh Bình (7/1946-7/2019) và 68 năm ngày thành lập Công đoàn Giáo dục Việt Nam (22/07/1951-22/07/2019).

- Khơi dậy phong trào thi đua, góp phần xây dựng đời sống văn hoá lành mạnh; tạo điều kiện cho cán bộ công chức, viên chức và người lao động các đơn vị có dịp gặp gỡ giao lưu và rèn luyện sức khỏe.

##### 2. Yêu cầu:

- Hoạt động giao lưu phải thiết thực, phù hợp.  
- Các công đoàn cơ sở tạo điều kiện cho các cầu thủ tham gia, vận động các công đoàn viên cổ vũ nhiệt tình cho các trận giao hữu.

#### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG

##### 1. Nội dung:

Thi đấu bóng đá giao hữu giữa công đoàn cơ sở các cơ quan, đơn vị: Cơ quan Sở GD&ĐT, Trường THPT Chuyên Lương Văn Tụy, Trường THPT Trần Hưng Đạo, Trường THPT Hoa Lư A, Trường THPT Gia Viễn A và Trung tâm Tin học-Ngoại ngữ và Hướng nghiệp tỉnh.

**2. Hình thức:** Thi đấu bóng đá mini 7 người. Bất thăm xác định các cặp đội thi đấu. Mỗi đội thi đấu giao hữu 01 trận.

**3. Đối tượng:** Cán bộ công chức, viên chức và lao động thuộc công đoàn cơ sở các đơn vị nêu trên.

Lưu ý: Các đơn vị có thể mời thêm đối tượng ngoài đơn vị mình nhưng phải là cán bộ công chức, viên chức và lao động thuộc các cơ sở giáo dục trên địa bàn đơn vị mình đóng và số cầu thủ mời thêm không quá 2 người.

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

**1. Thời gian:** 16h00', ngày 09/5/2019.

**2. Địa điểm:** Sân bóng Anh Khoa - Đường Lê Thái Tổ, phường Phúc Thành, TP Ninh Bình (Giao hữu đồng thời 03 trận ở 03 sân).

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Công đoàn Giáo dục tỉnh:

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các công đoàn cơ sở tổ chức chương trình giao hữu.

- Tổ chức họp triển khai kế hoạch giao hữu:

+ Thời gian: 14h00 ngày 02/5/2019

+ Địa điểm: Phòng họp B-202, cơ quan Sở GD&ĐT.

+ Thành phần: Thường trực Công đoàn Giáo dục tỉnh, chủ tịch công đoàn các cơ quan, đơn vị tham gia giao hữu.

#### 2. Công đoàn cơ quan Sở GD&ĐT và các đơn vị tham gia giao hữu:

- Thành lập đội bóng đá của cơ quan, đơn vị tham gia giao hữu;

- Báo cáo cấp ủy Đảng, tham mưu thủ trưởng đơn vị tạo điều kiện về thời gian và kinh phí cho đội bóng tham gia giao hữu;

- Vận động công đoàn viên cổ vũ cho các trận giao hữu.

*Trên đây là Kế hoạch tổ chức giao hữu bóng đá giữa các công đoàn cơ sở khối trực thuộc, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục tỉnh đề nghị công đoàn các cơ quan, đơn vị tham gia giao hữu triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.*

#### Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;
- CĐCS trực thuộc (Qua website của Sở);
- Lưu: VPCĐGD. N/3.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



*Trịnh Duy Nghĩa*  
**Trịnh Duy Nghĩa**